
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08699
 Del: 21/10/2013
 Esecutivo da: 22/10/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Affidamento a Baldanzi Luigi e Figli servizio di realizzazione banner per stand  XXX Assemblea 
annuale ANCI [mercato elettronico

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 in data 25/7/2013 con Deliberazione C.C. n. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il 

Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale e programmatica;
 in data 25 settembre è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2013"; 

Vista   la  determinazione  n.2009/DD/8175  con  la  quale  si  è  stabilito  l’assunzione  ai  sensi  dell’art.  90 
T.U.E.L.  (D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità 
dirigenziale Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio 
Gestione Canali di Comunicazione;

Considerato che si  svolgerà  alla  Fortezza  da  Basso  di  Firenze,  dal  23  al  25 ottobre  prossimi,  la  XXX 
Assemblea annuale dell’Anci alla quale questa Amministrazione ha deciso di aderire partecipando con un 
proprio stand;

Evidenziato pertanto necessario provvedere  alla  realizzazione di  n.  4  roll-up o banner  stampati  con teli  
stampati a colori, autoportanti, riavvolgibili nella base e forniti di borsa per il trasporto, ritenuti gli articoli  
più economici ed efficaci per veicolare le informazioni che questa Amministrazione intende pubblicizzare; 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di  
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Atteso  che  per  il  prodotto  roll-up  risultano  abilitati,  nel  Mercato  Elettronico  dell’Amministrazione,  gli  
articoli delle aziende: Baldanzi Luigi e Figli srl, Sidicopy srl, Stylgrafix Italiana spa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08699



Preso  atto  di  aver  intrapreso  sulla  piattaforma  Sigeme  un processo  di  acquisizione  “tipo  libero”  per  la 
realizzazione e fornitura dei suddetti roll-up, ID 847 e di aver richiesto in data 15 ottobre 2013 un’offerta  
migliorativa rispetto ai prezzi proposti nel Mercato Elettronico a tutte le predette aziende;

Considerato che nessuna di esse ha migliorato il prezzo proposto, l’offerta più bassa  è quella della ditta  
Baldanzi Luigi e Figli srl per una spesa di €. 55,00 cad. oltre iva al 22%;

Dato atto inoltre che questa tipologia di servizio, rientra nei limiti di spesa, in materia di pubblicità, di cui al  
D.L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010; 

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000);

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare gli artt.7 e ss; 

 Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l’art.125;

D E T E R M I N A

 per i motivi espressi in narrativa :

1)di affidare previa indagine sul Mercato Elettronico “SIGEME” del Comune di Firenze la realizzazione 
di n. 4 roll-up all’azienda Baldanzi Luigi e Figli (cod. ben. 4634), via San Piero a Quaracchi, 232, 
Firenze per una spesa complessiva di € 220,00 = oltre IVA al 22%;

2) di  imputare  la  spesa  complessiva  di   €   268,40  sull’esercizio  finanziario  2013 capitolo  46402: 
"Prestazioni di servizi per attività di comunicazione e pubblicità (DL 78/2010)” assumendo  relativo 
impegno di spesa;

3) di procedere, con successivi provvedimenti dirigenziali, alla liquidazione della suddetta somma al 
fornitore, dietro presentazione di regolari fatture, nonché previa verifica della regolare esecuzione 
dei servizi affidati.

 

Firenze, lì 21/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08699



1) 46402 0 13/006249 00 268,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08699


